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اتوبوس ها مثل دهه 70 شده. این قدر شلوغه  •
که نمی شه نفس کشید. بهتر بود پول یارانه 
بنزین رو برای تقویت اتوبوس درون شهری 

خرج می کردید تا مردم این قدر اذیت نشوند.
بعضی از بنگاه های املاک با دلال بازی  •

و همراهی عــده ای سازنده سودجو باعث 
افزایش بیش از حد قیمت مسکن شده اند.

 آقــای روحانی اگه سیاست خنده جواب  •
می داد الان آقای کفاشیان، رئیس سازمان 

ملل بود!
 درآمد بعضی مردم از مسافرکشی بود که با  •

این اوضاع بنزین جلوی اون رو هم گرفتین. 
حالا من و کسانی مثل من جلوی زن و بچه 
مان با سیلی هم نمی توانیم صورت مان را 

سرخ نگه داریم.
 چرا کسی بر آرایشگاه های زنانه نظارت  •

نمی کنه؟ آرایشگاهی توی خیام برای رنگ مو 
500 هزار تومان می گیره! چه خبره؟

 چــرا در صفحه بــررســی حـــوادث همیشه  •
آقایون شیطان و دسیسه گر می شن و خانم ها 
همیشه در نقش یک فرشته هستند؟! لطفا 
این قدر مردها رو بدنام نکنین. چون از قدیم 
گفته اند که همیشه پای یک زن در میان است.

خیلی جالبه که به من معلول بیکار و مستاجر  •
با دو بچه میگن شما فاقد شرایط دریافت یارانه 
حمایتی هستی خب از همین موضوع معلوم 
می شه مسئولان درســت نمیگن که به 18 

میلیون خانوار، یارانه داده اند.
 قبل از این که بنزین گران شود یک بسته  •

پوشک را 60 هزار تومان می خریدیم اما بعد 
از افزایش قیمت بنزین همان را بایدچند هزار 

تومان گران تر بخریم.
 مسئولان هرازگاهی می گویند به حول و  •

قوه الهی از این سختی ها عبور خواهیم کرد 
اما نمی دانــم بالاخره کی از این مشکلات 

خلاص می شویم؟ 
ــه ستاد  • ــذرد ک ــی گـ  بــیــش از پــنــج ســـال م

هدفمندی یارانه ها سایت را بسته و هیچ کس 
نمی تواند ثبت نام کند. لطفا به دادمان برسید. 

سازمان بازرسی کل کشور رسیدگی کند.

 آستان قدس می گوید بــرای رفع مشکل  •
زمین های مسکونی فروخته شده به مردم 
بودجه ندارد پس چرا زمین های مشکل دار 
را به مردم فروختید؟ همین قدر به فکر بی 

خانمان ها و مستاجران هستید؟!
از استاندار خراسان رضــوی می خواهم  •

یارانه ای به حمل و نقل بشرویه اختصاص 
بدهند و اتوبوس های این شهر را نوسازی 

کنند. اجرکم عندا...
 اگر قرار باشدکه خیابانی برای اعتراض  •

مردم ایجادشود، یک خیابان هم مقرر کنند تا 
همزمان مسئولان به آن جا بروند و بگویند ما 

خدمت گزار ملتیم و تمام!
 هر افسر راهنمایی و رانندگی با گوشی در  •

دستش، مردم را جریمه می کند، نه پیامی 
برایمان می آید و نه هیچ چیز دیگر. وقتی 
متوجه می شویم که جریمه دوبله شده و باید  

دوبرابر پولش را بپردازیم.
ــای رئــیــس جمهور ما  • ــ ــرای مطلب »آق  بـ

نگرانیم« باید به سردبیرتان، آفرین گفت. 
نمی دونم چرا هیچ کدوم از پیام هایی رو که 

برای شما فرستادم چاپ نکردین!
 لطفاً بر آرایشگاه های زنانه نظارت کنید. به  •

نظر من چال گونه و لیفت صورت و تزریق ژل 
واین گونه جراحی ها کار پزشکه نه هر آدمی.

 متاسفانه آموزش و پرورش، ماده 28قانون  •
حمایت از معلولان دربـــاره کاهش ساعت 
است  مجلس  مصوبه  کــه  را  ــار  معلولان  ک

برخلاف سازمان های دیگر اجرا نمی کند. 
 مسئولان محترم لطف کنید از بازار به هم  •

بگیرید.  خبری  هم  سنگین  ماشین  ریخته 
در این چند روز بعد از گرانی بنزین قیمت ها 
سر به فلک کشیده. مگه چقدر درآمد داریم 
که ماشین چینی درجه 3 رو باید بالای یک 
میلیارد پول بدهیم؟ لطفا فکری به حال قشر 

زحمت کش رانندگان سنگین بکنید .
 از این که حرف ها و درد مردم رو انعکاس  •

میدین تا به گوش اون تعداد اندک مسئولین 
بی مسئولیت برسه ممنون ولی ای کاش حرف 
هامون رو کامل چاپ کنید تا اون آقایونی که 

خودشونو به خواب زدن بهتر متوجه ناراحتی 
مردم بشن. آقایان! مردم از عملکردتان اصلا 

راضی نیستند. کاری بکنید.
 چرا کارت سوخت موتور سیکلت ها صادر  •

نمی شود؟ لطفا پیگیری کنید.
 متاسفم بـــرای مسئولین کــه از کــارگــر و 
کارمند مالیات می گیرند اما از هنرمندان 
سینما و تلویزیون که میلیونی درآمد دارند 
هیچ مالیاتی نمی گیرند. معنی عدالت را 

فهمیدیم!
آن چه نوبخت دستورش را داد درخواستی  •

بود که وزیر ارشاد داشتند و این لغو معافیت 
فقط مربوط به هنرمندان نیست بلکه فعالیت 
های قرآنی، مطبوعاتی، کتاب فروشی و امثال 
این را که به خودی خود در حال ورشکست 
شدن هستند هم شامل می شود .نباید فقط 
یک جنبه را دید البته من هم معتقدم دروقتش 
و با اصلاح قانون، سلبریتی ها باید مثل همه 

مالیات بدهند.

جوابیه وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری

ستون حرف  در  پیامی  انتشار  بــه  توجه  بــا 
ــرا بیشتر  ــان 98 با عنوان »چ ــردم  13 آب م
بناهای باستانی مرمت نشده اند و در حال 
تخریب هستند؟«به استحضار می رساند: 
در چند ســال اخیر، بیش از 4000 پــروژه 
مرتبط با احیا، حفاظت و مرمت آثار تاریخی با 
برنامه ریزی و نظارت دفتر حفظ و حمایت ها، 
بافت ها و محوطه های تاریخ معاونت میراث 
فرهنگی در دستور کار قرار گرفته است. این 
مهم بااستفاده از مجموع اعتبارات سطح ملی 
و استانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، سایر دستگاه های دولتی و 
بخش خصوصی محقق شده و عدم تکافوی 
اعتبارات تخصیص داده شده باعث می شود 
فعالیت کارگاه های حفاظتی و مرمتی در 
سطح کشور هــمــواره بسیار کمتر از حجم 
آثاری باشد که جهت احیا و مرمت شناسایی 

و برنامه ریزی شده اند .

مالیات سود،فقط ازسپرده های کلان 

 این روزها بحث های زیادی درباره اصلاح نظام 
مالیاتی مطرح می شود  در این میان به تازگی 
در خبرها خواندیم که رئیس کمیسیون برنامه 
ــورای اسلامی اعــلام کرده  و بودجه مجلس ش
که دریافت مالیات از سود سپرده های بانکی 
کاملا منتفی است؛ غلامرضا تاجگردون در  یک 
برنامه  تلویزیونی با بیان این مطلب با استدلالی 
برموضوع افزوده است: »در کشورما که نرخ تورم 
40 درصد و سود سپرده حدود 15 تا 18 درصد 
است اگر بخواهیم از سود سپرده ها مالیات بگیریم 
پول ها از سیستم بانکی خارج می شود بنابراین 
این کار انجام نمی شود.« اکنون قصد داریم به 
بررسی گــزاره های مطرح شده در این جملات 
بپردازیم و استدلال کنیم که این سخنان چقدر 

در فضای کنونی اقتصادی کشور درست است.
اول : همواره در میان کارشناسان و خبرگان 
مالیاتی موضوع گرفتن مالیات از سود سپرده 
ــت؛ نه سود  ــوده اس هــای کــلان بانکی مطرح ب
سپرده های بانکی به صورت عام که مربوط  به 
عموم  مردم می شود. به عبارتی قید کلان بودن 
سپرده ها همواره مدنظر بوده است، تردیدی 
نیست که گرفتن مالیات از سود سپرده های 
بانکی به صورت عام می تواند عوارضی را برای 
نظام اقتصادی و مالی کشور به دنبال داشته باشد 
اما همواره قید کلان بودن سپرده ها  که تعداد 
خاصی را در بر می گیردمدنظر قانون گذاران و 
تصمیم سازان دراین خصوص بوده است. البته 
در برخی کشورهای پیشرفته درآمدهای ناشی از 
سود بانکی در کنار دیگر درآمدها همچون حقوق 
و دریافت اجاره و ... دیده می شود و بر مجموع آن 
ها مالیات بسته می شود، اما درکشور ما و شرایط 

فعلی بیشتر دریافت مالیات بر نرخ سود سپرده 
های کلان بانکی مطرح بوده است.

دوم : درشرایط  سخت ترین تحریم های ظالمانه 
علیه کشورمان و کاهش چشمگیر درآمدهای 
نفتی چــاره ای جز گسترش پایه های مالیاتی 
برای تامین منابع بودجه ای نداریم و دریافت 
مالیات از سود سپرده های کلان بانکی یکی از 
مصادیق آن است که بی شک در راستای تحقق 
عدالت اجتماعی نیز خواهد بود.مثلا چه اشکالی 
دارد از سود حدود 17میلیون تومانی که به یک 
سپرده یک میلیارد تومانی در ماه تعلق می گیرد، 
20 درصد یعنی حدود سه میلیون و 400هزار 
تومان مالیات گرفته شود؟ شاید ترس از این که 
صاحبان سپرده های کلان پول هایشان را از 
بانک خارج کنند، یک عامل بازدارنده از گرفتن 
این نوع مالیات باشد ولی واقعیت این است که 
حاکمیت باید یک بار برای همیشه با این ترس 
کنار بیاید و آن روی سکه را نیز بیازماید.این روشی 
است که در بسیاری از کشورها آزموده شده و به 
تحقق عدالت و رفاه اجتماعی نزدیک تر است.
درچنین شرایطی سه اتفاق ممکن است بیفتد : 
یکی این که صاحبان این نوع سپرده ها که کسب 
درآمد بی دغدغه و بدون ریسک از نظام بانکی را 
مدنظر قرار داده اند، با این نوع مالیات هم کنار 
بیایند و دست به سپرده شان نزنند که مشکلی 
ایجاد نمی کند اما در صورت برداشتن این سپرده 
ها از نظام بانکی دو اتفاق دیگر ممکن است روی 
دهد یکی این که این پول ها به بخش تولید و 
بازارهای مولد سرازیر شود که اتفاق مبارکی 
برای مجموعه اقتصاد است و عواید آن به گونه 
ای دیگر درآینده به نظام بانکی وارد خواهد شد 
اما اتفاق سوم که برای حاکمیت نامبارک و دلهره 
آور است، آن است که این پول ها به بخش های 
غیرمولد منتقل شود که اگر برای معاملات دراین 
بخش ها نیز مالیات های مضاعف درنظر گرفته 
شود، این دلهره نیز حل شدنی خواهد بود. مثلا 
برای معاملات کلان سکه و ارز و معاملات بیش 
از تعداد مشخصی مسکن و خودرو نیز می توان 

مالیات درنظر گرفت.

سوم : قیاس نرخ سود با تورم برای سپرده های 
کلان، قیاس مع الفارق است ، این قیاس برای 
سپرده های خرد ممکن است مصداق داشته 
باشد اما برای سپرده های کلان خیلی معنادار 
نیست چرا که فضاهای دیگری نیز بر آن ها حاکم 
است ، مثلا صاحبان سپرده های کلان ، ممکن 
است برای فرار از مالیات، سپرده شان را به نظام 
بانکی حواله دهند، زیرا در هر فعالیت سودآور 
دیگری که این سپرده ها را به کار ببندند، ممکن 
است مشمول مالیات شود،به جز سپرده گذاری 
در بانک، بنابراین در نظام فعلی مالیاتی حاکم 
بر  کشور  ، بردن این سپرده ها در نظام بانکی  یک 
راه  فرار از مالیات است ضمن این که  نرخ سودی 
که اکنون بر سپرده هــای کــلان میلیاردی در 
برخی از بانک های خصوصی اختصاص می یابد 
بیشتر از سپرده های عادی است، مثلا تا چندی 
پیش نرخ سود 23 درصد نیز برای سپرده های 

بیش از یک میلیارد تومان وجود داشت.
چهارم : با طراحی یک بسته مناسب برای مالیات 
بر عایدی سرمایه که شامل انواع فعالیت ها شود، 
می توان جلوی خیلی از نگرانی ها را گرفت.بسته 
ای که همزمان تمام فعالیت های غیرمولد مثل 
معاملات کلان سکه و ارز، مالیات بر خانه های 
خالی ، مالیات بر سود سپرده های کلان و مالیات 
بر درآمدهای اتفاقی را با هم درنظر بگیرد.متاسفانه 
مسئولان مربوط تاکنون بارها قول ارائه این لایحه 
را به مجلس شورای اسلامی داده اند، ابتدا وزیر 
اقتصاد حدود چهار ماه پیش اعلام کرد که این 
لایحه درنیمه اول امسال در دولت مطرح می شود 
و به مجلس می رود و با آمدن ماه مهر ، وعده ارائه آن 
تا پایان مهر را مطرح کرد اما اکنون در نیمه دوم آذر 
قرار داریم و این لایحه هنوز در دولت نهایی نشده 
و به مجلس نرفته است که البته جــادارد از سوی 
مقامات مربوط و ازجمله رئیس محترم کمیسیون 
بودجه مجلس درباره آن به دولت گوشزد شود . در 
عین حال همان طور که ذکر شد ضروری است قبل 
از  اجرایی شدن مالیات برای سپرده های کلان 
بانکی  پیش نیازهای آن که برخی از آن ها  مانند 

مالیات بر عایدی سرمایه   است  نهایی شود. 

جاده مرگ  در کما !
محمد آگاهی- سه شنبه هفته گذشته بود که 
نشست بررسی مصوبات و تفاهم نامه های سفر 
ریاست جمهوری به استان، با حضور استاندار 
خراسان شمالی برگزار شد و »شجاعی« در این 
جلسه از روند کند پیگیری مصوبات سفر رئیس 
مدیران  به  خطاب  و  انتقاد  استان  به  جمهور 
دستگاه های اجرایی، بانک ها و فرمانداران 
درخصوص جذب تسهیلات این سفر تأکید کرد. 
در حالی که استاندار در این جلسه بررسی کرد 
که مدیران دستگاه های مختلف، چقدر شرایط 
اجــرای مصوبات سفر رئیس جمهور به استان 
را فراهم کرده اند و در کجای کار قرار دارند اما 
در این میان گزارشی از پروژه چهار بانده کردن 
محور بجنورد- گلستان موسوم به جاده مرگ 
به مردم ارائــه نشد یا حداقل خبری اعلام نشد 
که بــرای مهم ترین مصوبه سفر »روحــانــی« به 
خــراســان شمالی چه اقــدامــی شــده اســت زیرا 
10 مــاه از ضــرب الاجــل وزیــر راه و شهرسازی 

درخصوص این محور می گذرد اما امسال حتی 
10 قدم هم از این پروژه بهره برداری نشده است. 
ــروژه چهار خطه کردن  با رونــد کند پیشرفت پ
محور بجنورد- گلستان موسوم به جاده مرگ در 
سال گذشته و تکاپوی نمایندگان مجلس برای 
تسریع در این پروژه در دی سال گذشته، مدیر 
عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل کشور به خراسان شمالی سفر کرد و طی 
نشست نمایندگان سه قوه در استان مصوباتی 
را برای تسریع در این پروژه به تصویب رساندند. 
پس از این جلسه پیگیری نمایندگان و استاندار 
خراسان شمالی برای حذف جاه مرگ ادامه یافت 
و در جلسه مجمع نمایندگان استان و استاندار 
خراسان شمالی با وزیر راه در 15 اسفند سال 
گذشته، »اسلامی« برای اتمام این پروژه در سال 
98 ضرب الاجل تعیین کرد و دریافت تسهیلات 
100 میلیارد تومانی توسط پیمانکاران و تسویه 
آن توسط وزارت راه و شهرسازی را برای تسریع 

در این پروژه پیشنهاد داد؛ پیشنهادی که البته 
تاکنون اجرایی نشده و تا پایان ضرب الاجل وزیر 
106 روز بیشتر باقی نمانده است. البته ناگفته 
نماند که در سفر هیئت دولت به خراسان شمالی 
در تیر امسال  70 کیلومتر از این پروژه  که از سال 
97 عملیات بهره برداری از آن آغاز شده است به 

طور نمادین بهره برداری شد.
یکی از مــدیــران بخش دوم ایــن پـــروژه، عملی 
نشدن وعده های مسئولان را دلیل تعطیلی یا 
کندی کار بیان می کند. »شجاعی« استاندار 
خراسان شمالی در این باره تأکید می کند که 
اتمام این پروژه در سال 99 مصوبه هیئت دولت 
را دارد و قطعا این اتفاق در سال آینده رخ خواهد 
داد. »رجب زاده« بهره بــرداری 100 درصدی 
12 تا 13 کیلومتر از این پروژه را تا پایان امسال 
وعده می دهد.مشروح این گزارش را در شماره 
امــروز روزنامه »خراسان شمالی« یا در سایت 
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گشایش نخستین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و اقتصاد شهری مشهد 
ــذاری و  اولین نمایشگاه فرصت هــای سرمایه گ
اقتصاد شهری مشهد، عصر سه شنبه 12 آذر در محل 
نمایشگاه بین المللی مشهد افتتاح شد. محمدرضا 
حیدری، رئیس شورای شهر مشهد در این مراسم با 
اشاره به آمار 100 هزار میلیارد تومانی سپرده های 
بانکی شهروندان در استان خراسان رضوی، گفت: 
اگر حوزه اقتصادی و مدیریت شهری بتواند 10 
درصد این سرمایه را جذب و به سمت کسب و کارهای 
شهری هدایت کند، تحول شگرفی را شاهد خواهیم 
بود؛ اعتباری که معادل بودجه یک سال شهرداری 
مشهد است و نیازی به به کارگیری ابزارهای نوین 
که با مشقت های بسیار همچون اوراق مشارکت، 
اوراق قرضه و لیزینگ فراهم می شود، ندارد. وی 
ــزود: یکی از هدف گذاری های اصلی مدیریت  اف
شهری برای برپایی این نمایشگاه،  چگونگی هدایت 
و جذب این 10 درصد در فضای کسب و کار شهری  
است. همچنین رضا خواجه نائینی، معاون مالی و 
پشتیبانی شهردار مشهد گفت: به واسطه جذب 30 

هزارمیلیارد تومان سرمایه گذاری بیش از 60 هزار 
شغل در مشهد ایجاد شده است. وی افزود: با توجه 
به نوع نگاه مدیریت شهری و شورای پنجم در جذب 

سرمایه گذاری، هم افزایی و انعقاد قراردادهای برد 
- برد باعث شده 20 پروژه راکد فعال شود و شاهد 

افتتاح زیاد پروژه ها در سطح شهر باشیم.


